



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

### دو نوع عالمان وجود دارند

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
 أعوذ بالله من الشیطان الرجیم. بسم الله الرحمن الرحیم.  
 الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،  
 مدد یا رسول الله، مدد یا ساداتی أصحاب رسول الله، مدد یا مشایخنا،  
 شیخ عبدالله الفانز الداغستانی، شیخ محمد ناظم الحقانی، دستور.  
 طریقتنا الصحبة والخیر فی الجمعیة.

حضرت پیامبر مان (ﷺ) میفرماید: "دو نوع عالمان وجود دارند، و یکی از آنها در درجه پیامبران است. عالم که به خدا اطاعت می کند و نفس خود را ترک می کند، در ایستگاه پیامبران قرار دارد. این حدیث حضرت پیامبر مان (ﷺ) است:

### علماء أمتي كأنبياء بني إسرائيل – أو كما قال

"عالمان آمت من مثل پیامبران بانی اسرائیل هستند." بالاترین درجه هنوز هم با عالمان است؛ زیرا پیامبری بعد از حضرت پیامبر مان (ﷺ) نبوده است.

او همچنین "علماء السوء" می گوید. "عالمان بدی هستند که خوب نیستند. آنها کسانی هستند که به نفس خودشان توجه می کنند و همان کاری که نفس شان مایل دارد انجام می دهند. آنها حقیقت را به عنوان دروغ نشان می دهند. در حالیکه تمام عالمان برای سال ها چیزی صحیح می خوانند، اینها بیرون می آیند و چیز دیگری نشان می دهند. و چرا اینطور است؟ نه به دلیل اجتهاد بلکه فقط برای سود خودشان و نفس شان است. بر اینکه بتوانند به نفس خودشان خوراک (غذا) بدهند و بیشتر پول به دست بیاورند. آنها نگاه نمی کنند به چگونگی افراد را گمراه کردن. برای آنها هیچ اهمیتی ندارد. آنها فکر می کنند هر چه قدر بیشتر مردم دنبال آنها بروند، بهتر است. حضرت پیامبر مان (ﷺ) می فرماید: "مجازات آنها دو برابر است."

علاوه بر این، اگر آنها مردم را گمراه کنند و به راه های بدی در نهایت بروند، برای هر فرد مجازات خواهند شد. آنها خیلی بیشتر مجازات می شوند، زیرا اندازه گناهان شان به اندازه تعداد مردم که از دست خواهند دادن است. به همین دلیل است که عالمان یا افرادی که در حال تحصیل علم هستند، باید از این موضوع مراقبت کنند. آنها باید این را به خاطر الله انجام دهند تا درجه آنها با انبیا باشد و به نفع مردم باشد. در ابتدا به نفع خودشان است. برای افرادی که در راه واقعی هستند، بیشترین سود برای خودشان است. افرادی که می گویند که چیزهای وجود ندارد به دلیل پول یا معروف شدند، برای مدت کوتاهی سود می کنند، اما اصلی (اسانسی) خیلی آسیب و ضرر وجود خواهد داشت.



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

باشد که الله (ما را) از عالمان شیطانی (اهریمنی، بد، شر) نجات دهد، زیرا در این زمان ها افزایش یافته اند. کمبود افرادی که نفس خودشان پیروی (اطاعت) می کنند نیست. عالمان، همانطور که گفتیم، نیز نفس دارند. دنبال کسانی بروید که نفس شان ضعیف است. الله همه (ما) را از شر شان محافظت کند.

و من الله التوفیق.  
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی  
۵ جمادی الاوّل ۱۴۳۹، درگاه اُکبابا، فجر